
COMUNE DI BIELLA

Provincia di Biella

SETTORE  LAVORI PUBBLICI

Via Battistero, 4 – CAP 13900 – Biella (BI) – Tel. +39-0153507258– 

Fax: +39- 015350271

http://www.comune.biella.it 

e-mail ediliziapubblica@comune.biella.it 

P.E.C.: protocollo.comunebiella@pec.it

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO

 IN CONCESSIONE, AI SENSI DELL’ART. 164 E SS. DEL D.LGS N. 50/2016 E

SS.MM.II, DEL SERVIZIO DI GESTIONE

 DEL FORNO CREMATORIO SITO PRESSO IL CIMITERO URBANO 

DI VIALE DEI TIGLI NELLA CITTA’ DI BIELLA (BI)

PROCEDURA APERTA

ex art. 60 del D. Lgs. 50/2016 

CIG. 88270686F2 

VERBALE DI GARA N. 3

Richiamati i contenuti di cui al verbale n.1, relativo alla seduta del 13.12.2021 e n. 2, relativo

alla seduta del 17.01.2022;

• Che  in  data  20/01/2022  mediante  avviso  pubblicato  sulla  piattaforma  SINTEL  è  stata

convocata la terza seduta pubblica relativa alla procedura di cui all’oggetto;

L’anno duemilaventidue, il giorno ventiquattro del mese di gennaio, alle ore 14:30 circa, presso

la sala riunioni al 4° piano di Palazzo Pella, in Via Tripoli 48, il R.U.P. Arch. Simona Maria

Anglesio,  Dirigente  del  Settore  Lavori  Pubblici,  alla  presenza  continua  dei  testimoni  nelle

persone del Dott. Alberto Pollo, Responsabile dell’Ufficio Gare del Comune di Biella  anche

con ruolo  di  segretario  verbalizzante,  e  dell’Arch.  Simona  Zaghi,  hanno  dichiara  aperta  la

seduta, come nel seguito verbalizzato. 

1



“Sono presenti tramite collegamento via internet, quali rappresentati delle Ditte partecipanti alla

gara la Sig.ra Roberta Garrillo, in rappresentanza del raggruppamento temporaneo di imprese

costituito da ALTAIR FUNERAL S.R.L. - ECO FLY SRL (Raggruppamento temporaneo di

imprese), la Sig.ra Cinzia Cervini in rappresentanza SAIE S.p.A.  il Sig, Dimitri Benevieri in

rappresentanza  del  raggruppamento  temporaneo  di  imprese  costituito  da  SILVE SpA -IEC

Faccendini Srl.

Il Rup di gara provvede a collegarsi con la piattaforma telematica SINTEL, accede alla gara di

cui all’oggetto e si prosegue la fase “Aggiudicazione Procedura”. 

Si  dà  atto  che,  in  seguito alle  attività  di  cui  ai  precedenti  verbali,  l’elenco  dei  partecipanti

ammessi alle successive fasi di gara risulta:

ID PROCEDURA OPERATORE ECONOMICO ASSETTO SOCIETARIO

1637688879838 
SAIE S.p.A.

00511040123 
Forma singola 

1637684421407 
ALTAIR FUNERAL S.R.L.

03907881209 

ALTAIR FUNERAL S.R.L. - ECO FLY SRL 

(Raggruppamento temporaneo di imprese) 

1637593823881 
S.I.L.V.E. S.p.A.

00675540488 

RTI SILVE SpA -IEC Faccendini Srl(Raggruppamento 

temporaneo di imprese) 

 

Si  procede  quindi  a  chiudere  sulla  piattaforma Sintel  la  fase  di  “busta  A:  documentazione

amministrativa” per verificare, per i suddetti soggetti, la presenza della cd. “busta B: offerta

tecnica”.

Verificata la sussistenza, per i tre concorrenti, di detta busta sulla piattaforma informatica, si

procede alla successiva verifica, per ciascun concorrente, della presenza, al suo interno, di detta

documentazione tecnica, per tutti e tre i concorrenti. 

Alle ore 14:50 circa si dichiara chiusa la seduta pubblica. 

Cio’ premesso, alle ore 15:00 circa  il  RUP  aggiorna la seduta a data da destinarsi,  per la

valutazione delle offerte tecniche, da effettuarsi in sedute riservate, a seguito della nomina della

commissione giudicatrice.

Per tutto ciò che non è esplicitamente riportato nel presente verbale di gara, si rinvia al report

generato dalla piattaforma telematica Aria Sintel, riportante ogni singola fase di gara.”

Il R.U.P.

Arch. Simona Maria ANGLESIO

2



I TESTIMONI

Dott. Alberto POLLO

Arch. Simona ZAGHI

3


